
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Грековская основная общеобразовательная школа  

Приказ № 67 

06.09.2024 г                                                                                                           сл. Греково 

О порядке организации и проведения 

 школьного этапа Всероссийской Олимпиады 

 школьников в 2024/2025 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 
27.112020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», а также в соответствии с приказом Министерства общего и 
профессионального образования Ростовской области от 29.08.2024 № 813 «О порядке 
организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории Ростовской области 2024/25 учебном году», методическими рекомендациями 
по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (Москва, 2024 год), в целях реализации 
мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей в 
общеобразовательных учреждениях Миллеровского района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести школьный этап Всероссийской Олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году (далее – ВсОШ) в соответствии с Порядком проведения Всероссийской 
олимпиады школьников, методическими рекомендациями Минпросвещения России по 
организации и проведению школьного и муниципального этапов Всероссийской 
Олимпиады школьников 20242025 учебном году. 

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ по пяти предметам 
(биология, математика, информатика, физика, химия) с использованием информационного 
ресурса «Онлайн – курсы Образовательного ресурса «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 
3. Организовать проведение классных часов о проведении школьного этапа 

ВсОШ по пяти предметам (биология, математика, информатика, физика, химия) с 
использованием информационного ресурса «Онлайн – курсы Образовательного ресурса 
«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Назначить:  
4.1. Ответственной за проведение школьного этапа Всероссийской Олимпиады 

школьников заместителя директора Зайцеву Т.В.; 
4.2. Техническим специалистом учителя информатики Зубову М.Н.; 
5. Утвердить:  
5.1. Сроки проведения школьного этапа Всероссийской Олимпиады школьников 

(Приложение 1); 
5.2. Организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 

Всероссийской Олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (Приложение 2); 
5.3. Состав оргкомитета (учителя-предметники) по проведению школьного этапа 

Всероссийской Олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (Приложение 3); 

5.4. Состав школьной апелляционной комиссии (Приложение 4); 

6. Оргкомитету: 
6.1. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ, работу жюри. 
6.2. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров школьного этапа) и 




